
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» февраля 2020 г.                                                                                №28 

с. Баево 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 4,5, 6,7 классах (в штатном режиме)  

в 8, 11 классах (в режиме апробации)  

в общеобразовательных организациях 

Баевского района 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27.12.2019 №1746 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2020 году», приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 26.02.2020 №312 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций Алтайского края в 2020 году», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить следующие сроки проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях Баевского района (Приложение 1): 

2. Руководителям образовательных организаций организовать 

работу по проведению ВПР на всех этапах, согласно приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 26.02.2020 №312 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций Алтайского края в 2020 году»; 

2.1. организовать работу по своевременному информированию 

родительской общественности о целях и порядке проведения ВПР, о 

результатах ВПР; 



2.2. обеспечить участие обучающихся в ВПР и своевременное 

выполнение всех мероприятий в соответствии с графиком; 

2.3. обеспечить соблюдение порядка проведения ВПР, в том числе 

своевременного размещения результатов в личных кабинетах ОО и их 

объективность; 

2.4. обеспечить заполнение опросного листа ОО – участниками ВПР; 

2.5. в число участников не следует включать детей, обучающихся по 

адаптивным программам для детей с ЗПР и ОО. Решение об участии 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

программу начального общего образования на дому, принимает 

общеобразовательная организация по согласованию с родителями 

(законными представителями); 

2.6. организовать работу «горячей линии» по вопросам проведения 

ВПР; 

2.7. продолжить подготовку учащихся к ВПР и адресную поддержку 

педагогов, учащиеся которых показали низкие результаты ВПР 2019 года. 

2.8. при проведении ВПР строго соблюдать сроки получения и 

отправки материалов. В случае возникновения проблем при получении и 

отправке материалов ВПР в срочном порядке сообщить координатору ВПР 

по Баевскому району Белоконь Н.А.; 

3.Контроль за данным приказом возложить на ведущего специалиста 

комитета по образованию Белоконь Наталью Анатольевну. 

 

 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 

 

 



Приложение 

к приказу комитета Администрации 

Баевского района по образованию 

от 25.02.2020 №28 

 
График проведения ВПР 

в Баевском районе в 2020 году 
 

№  
п/п 

Краткое название ОО МАРТ 

  2 3 4 5 6 10 11 12 13 16 17 18 19 20 30 31 

1 МКОУ «Верх-
Чуманская  СОШ» 

 10ГГ 

11ГГ 

11ИЯ    11ИС    11ФИ      

8ОБ 

2 МКОУ «Плотавская 
СОШ» 

 11ИЯ 10ГГ    11ИС 11ХИ    11ФИ 11БИ  4РУ1, 

5ИС 

4РУ2, 

5БИ 

8ОБ 

3 МКОУ «Ситниковская 
СОШ» 

11ГГ   11ИЯ  11ХИ  11ИС    11ФИ 11БИ   4РУ1, 

6ГГ 

 

 

4РУ2, 

5ИС  

8ОБ 

7ИЯ 

4 МБОУ «Баевская 
СОШ» 

11ИЯ 11ИЯ 11ИЯ  11ГГ  11ИС  11ХИ  11ФИ  11БИ   7БИ 

8ОБ 

5 МБОУ 
«Нижнечуманская 

СОШ» 

 11ИЯ 11ГГ    11ИС 11ХИ    11ФИ 11БИ   4РУ1 

5БИ 

8ОБ 

6 МКОУ «Верх-
Пайвинская СОШ» 

 11ИЯ 

нем 

 11ГГ   11ИС  11ХИ  11ФИ  11БИ   
7РУ  

8ОБ 

 
№  
п/п 

Краткое название ОО АПРЕЛЬ Всег
о ОП 

  1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24  
1 МКОУ «Верх-

Чуманская СОШ» 
 6ГГ 

7ИЯ 

8БИ 

7ИЯ 

 

5БИ 7БИ 

8ФИ 

4РУ1 

5ИС 

4РУ2 

6БИ 

7ОБ 

8ГГ 

6ИС 

7РУ 

 4МА 

8МА 

4ОМ 

7ФИ 

6МА 

7ГГ 

8РУС 

5МА 6ОБ 

7МА 

8ИС 

5РУ 

6РУ 8ХИ 

7ИС 

 34 



2 МКОУ «Плотавская 
СОШ» 

 6ГГ 

7ИЯ 

8БИ 

6ИС 7РЯ 7БИ 

8ФИ 

 6БИ 

7ОБ 

8ГГ 

  4МА 

5МА 

6РУ 

8МА 

4ОМ 

5РУ 

7ФИ 

6МА 7Г 

8РУГ 

 6ОБ 

7МА 

8ИС 7ИС 8ХИ  36 

3 МКОУ «Ситниковская 
СОШ» 

 8БИ 5БИ 

7ОБ 

6БИ 8ФИ 

7РЯ 

 6ИС 

8ГГ 

7БИ 6РУ 

7ГГ 

5МА 

8МА 

4МА 

 

6ОБ 

8РУ 

7МА 7ФИ 

 

8ИС 

5РУ 

4ОМ 

 

8ХИ 

6МА 

7ИС 

 

36 

4 МБОУ «Баевская 
СОШ» 

6 БИ 5ИС 

8БИ 

7ОБ 6ГГ 

7ИЯ 

5БИ 

7ИЯ 

8ФИ 

4РУ 

7ИЯ 6ИС 

8ГГ 

4РУ 

7РЯ  7ГГ 

4МА 

8МА 

6ОБ 5РЯ 

8РУ 

7ИС 7ФИ 6МА 

4ОМ 

8ИС 

5МА 7МА 

8ХИ 

6РУ 36 

5 МБОУ «Нижнечуманская 

СОШ» 

4РУ2 

5ИС 

 

6ГГ 

7ИЯ 

(1-й 

день) 

8БИ 

6ИС 

7ИЯ 

(2-й 

день) 

 7БИ 

8ФИ 

7РЯ 6БИ 

7ОБ 

8ГГ 

  4МА 

5МА 

6РУ 

8МА 

4ОМ 

5РУ 

7ФИ 

6МА 

 7ГГ 

8РУ 

6ОБ 

7МА 

 8ИС 7ИС 8ХИ  36 

6 МКОУ «Верх-Пайвинская 

СОШ» 

5ИС 

6ИС 

 

7ОБ 

8БИ 
  

4РУ1 

5БИ 

6ГГ 

7БИ 

8ФИ 

 
4РУ2 

6БИ 

7ИЯне

м 

8ГГ 

  
4МА 

5РУ 

7ГГ 

8МА 

 

 
6ОБ 

7ИС 

8РУ 

  
4ОМ 

5МА 

6РУ 

7ФИ 

8ИС 

 
6МА 

7МА 

8ХИ 

 36 

 


